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Eminencjo / Ekscelencjo. 
Z uwagi na to, iż minęło ponad trzydzieści lat, odkąd prowadzono szczegółowe 

badania nad głoszonym nauczaniem i stosowanymi praktykami przez członków sto-
warzyszenia nazywanego Opus Angelorum (Engelwerk), niniejszym Kongregacja 
Nauki Wiary uznaje za stosowne powiadomienie członków tejże Konferencji Episkopa-
tu o przebiegu i wyniku badań, aby umożliwić im lepszą orientację w tej materii. 

I. Wspomniane badania zakończyły się najpierw publikacją Listu, w którym za-
warte zostały decyzje, podjęte przez Ojca Świętego w dniu 24 września 1983 roku 
(AAS 76 [1984], str. 175-176), a następnie Dekretu Litteris diei z dnia 6 czerwca 1992 
roku (AAS 84 [1992] str. 805-806). 

Na mocy przywołanych dokumentów nakazano, aby członkowie Opus Angelorum, 
w propagowaniu pobożności do Świętych Aniołów, dostosowali się do doktryny Ko-
ścioła i nauczania Świętych Ojców i Doktorów; aby nie posługiwali się „imionami” 
znanymi z domniemanych objawień prywatnych, przypisywanych pani Gabriele Bit-
terlich, aby nie rozpowszechniali, nauczali ani w żaden sposób praktykowali wśród 
swoich członków i wiernych teorii wywodzących się z owych rzekomych objawień. 
Ponadto wezwano członków Opus Angelorum, aby zachowywali skrupulatnie 
wszystkie przepisy liturgiczne, przede wszystkim dotyczące Eucharystii. Na mocy 
Dekretu z 1992 roku czuwanie nad wprowadzeniem ustanowionych norm powierzono 
Delegatowi, mającemu specjalne uprawnienia, mianowanemu przez Stolicę Apostol-
ską. Jego zadaniem ma być także uregulowanie relacji między Opus Angelorum           
a Zgromadzeniem Kanoników Regularnych Krzyża Świętego. 

W ciągu lat, które upłynęły od tego czasu, delegat ojciec Benoit DUROUX O.P. 
zdołał zakończyć realizację powierzonych mu zadań i obecnie można uznać, że dzięki 
posłuszeństwu swych członków stowarzyszenie Opus Angelorum działa w pokoju i lo-
jalności wobec doktryny Kościoła oraz zgodnie z przepisami liturgicznymi i kanonicz-
nymi. Z uwagi na podeszły wiek ojca Duroux, w dniu 13 marca 2010 roku został mia-
nowany nowy Delegat w osobie ojca Daniela OLS, O.P., któremu powierzono takie 
same kompetencje, jakie zostały określone w Dekrecie z dnia 6 czerwca 1992 roku. 

Wspomniana normalizacja przejawia się w następujący sposób: 
Dnia 31 maja 2000 Kongregacja Doktryny Wiary zatwierdziła dla stowarzyszeniu 

Opus Angelorum formę poświęcania się Aniołom. Po drugie, na podstawie pozytyw-
nej opinii Kongregacji Nauki Wiary, Kongregacja Instytutów Życia Konsekrowanego 
i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego zatwierdziła «Statut Opus Sanctorum Angelo-
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rum», w którym między innymi określone zostały relacje między Opus Angelorum a 
Zgromadzeniem Kanoników Regularnych Krzyża Świętego. 

Zgodnie ze Statutem Opus Angelorum jest publicznym stowarzyszeniem wiernych 
Kościoła Katolickiego, mającym status osoby prawnej w myśl kanonu 313 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego; jest złączone ze Zgromadzeniem Kanoników Regularnych 
Krzyża Świętego, w myśl kanonu 677 § 2 Kodeksu Prawa Kanonicznego i podlega 
kierownictwu tegoż Zgromadzenia, zgodnie z kanonem 303 Kodeksu Prawa Kano-
nicznego. Z drugiej strony Konstytucja Zgromadzenia Sióstr od Świętego Krzyża 
(Suore delia S. Croce) została zatwierdzona przez Biskupa Innsbrucka, natomiast 
Kongregacja Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego 
powołała w dniu 30 października 1993 roku władze Zgromadzenia Kanoników Regu-
larnych Krzyża Świętego, zaś na początku roku 2009 Zgromadzenie wybrało swego 
przełożonego wyższego i członków Rady Przełożonych. 

Zatem w chwili obecnej Opus Angelorum jest publicznym stowarzyszeniem Kościo-
ła, działającym w zgodzie z tradycyjną doktryną i wytycznymi Najwyższej Władzy Ko-
ścielnej, propagującym wśród wiernych pobożność do Świętych Aniołów, zachęcają-
cym do modlitwy za duchownych, rozpowszechniającym miłość do Jezusa Chrystusa w 
Jego Męce i zjednoczenie z nią. Tak więc nie istnieje żadna przeszkoda o charakterze 
doktrynalnym bądź też dyscyplinarnym, uniemożliwiająca lokalnym Ordynariuszom 
przyjęcie tego stowarzyszenia w podlegających im diecezjach i dbanie o jego rozwój. 

II. Kongregacja Nauki Wiary pragnie jednak zwrócić uwagę Ordynariuszy na 
fakt, iż w ubiegłych latach niektórzy członkowie Opus Angelorum, wśród nich także 
duchowni, którzy sami opuścili Zgromadzenie Kanoników Regularnych Krzyża 
Świętego bądź też zostali wydaleni, nie przyjęli norm wydanych przez Kongregację 
Nauki Wiary i nadal dążą do tego, aby odbudować to, co według nich jest autentycz-
nym Opus Angelorum, czyli ruchem, który naucza i praktykuje to wszystko, co na 
mocy przytoczonych wyżej dokumentów zostało zakazane. Propaganda na rzecz tego 
stowarzyszenia, kroczącego drogą nieprawdziwą, pozostającego poza jakąkolwiek 
kontrolą władz kościelnych, prowadzona jest – o ile wiadomo – bardzo dyskretnie i 
w taki sposób, że stowarzyszenie przedstawiane jest jako działające w pełnej zgodzie 
i w duchu komunii z Kościołem katolickim. 

Kongregacja Nauki Wiary wzywa zatem Ordynariuszy do zachowania czujności w 
zakresie tego typu działań, naruszających spójność wspólnoty Kościoła, a w przypadku 
stwierdzenia prowadzenia takich działań w swych diecezjach, do ich zakazania. 

Ufni, że członkowie Konferencji Episkopatu, której Wasza Eminencja/Ekscelen-
cja jest Przewodniczącym, przyjmą do serca powyższe wskazania i będą je realizo-
wać, przesyłamy wyrazy najwyższego poważania. 

Szczerze oddani 
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